
K Ü L A I N F O Ohtu küla 
häälekandja

Kultuuririkkuse aasta

Positiivsed rahastusotsused

Aasta 2024 on Eestis kuulu- 
tatud kultuuririkkuse aastaks. 
Oluline koht on siin ka kul-
tuuriväärtusi kandvatel kogu-
kondadel. Kogukonnas on 
kõige parem kultuuririkkust 
luua ühistegevuste kaudu. 
Näiteks annab kogukonnama-
ja võimaluse aasta-ringseteks  
tegevusteks ilmataadi tujust 
sõltumata.

Toetudes pikkadele tradit-
sioonidele ja õnnestunud üri-
tustele sammume optimistli-
kult külamaja rajamise poole. 
Kuigi see rada ei kulge otse, 
innustab kerge pinge edasi lii-
kuma.

Rõõmustame, et igal aastal 
lisandub Ohtusse uusi ela- 
nikke, suvitajaid ja külaplatsi 
kasutajaid. Ootame Teid küla- 

2023.aasta sügisesest 
kohaliku omaalgatuse pro-
grammist saime toetust Ohtu 
külaplatsile kaevu tegemi-
seks. Tänaseks on puur-
kaevu projekt valmis ja valla 
poolt ehitusluba välja antud.  
Ootame nüüd pikisilmi,  
millal puurimise järjekord 
meieni jõuab. Sel kevadel  
KOPile esitatud projekt sai kok-
ku pandud mõeldes külaplatsil 
asuva viljakuivati lammuta- 
misele. Maja on ohtlik juba 
mõnda aega. Kuigi alles sai teda 
ühest otsast pisut kõpitsetud, 
siis maja keskosa avad olime 

seltsi aktiiviga liituma, et saak-
sime pakkuda rohkem erine-
vaid tegevusi. Toetame kogu-
konna omaalgatusi, pakume 
võimalust oma oskusi edasi 
anda, esindame Ohtu küla ja 
aitame kaitsta siinset elukesk-
konda. Arvestame ka nendega, 
kes aktiivselt seltsitegevuses  
osaleda ei soovi, sest sunniviisi-
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sunnitud ohutuse tagamiseks 
sulgema. Maja lammutamiseks 
on meil samuti projekt ja luba 
juba olemas, seega selle aasta 
jaanipäeval on veel viimane 
võimalus kuuri all kohvikut 
ja olemist nautida. Loodame 
peale jaanipäeva maja lam-
mutada. Kuigi huvilisi on käi-
nud, siis korteri müügitehin-
guni me veel jõudnud ei ole. 
Eks  tegelikult ongi ju vaja vaid 
üht ostjat. 

Kadri Kurm
Sepasaunalt 

liselt tehtul pole rõõmu. Eesti 
kultuuririkkuse aasta sõnumit 
kandis ka tänavune Teeme ära 
talgupäev. Suure mastaabiga 
üritused rajanevad rammusal 
kultuurikihil. Kultuuriampse 
saab nautida kuni talgusupid  
toidavad - nii vanaemade ret-
septi järgi valmistatud kui 
toidukulleriga tellitud.

Külaseltsil on järgmistel 
aastatel ees suured väljakutsed. 
Täna on seltsi aktiivis  mõni-
kümmend naist ja meest, kuid 
abikäsi oleks vaja rohkem. 
Hoiame ühte ja loome järg-
misele põlvkonnale sama  
tugeva õlg-õla tunde, mis 
meid on edasi kandnud! Ohtu 
külaseltsil täitub sel aastal 25.  
tegutsemisaasta. 

Kutsume kaasa tegema ja 
kultuuririkkust Ohtus edasi 
kandma!

Seltsi juhatusega saab kon-
takti üritustel! Meie kontaktid 
leiab  infostendilt või kirjuta-
des ohtukyla@gmail.com.

 
külaseltsi juhatuse nimel

Katre Tulp 
Unalepalt

Lammutatav hoone külaplatsil, kus toimuvad populaarsed kohvikud 
kohalike perenaiste hõrgutistega. Foto: Kadri Kurm 
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Jõulupood 2023   
Seekord olime avatud I ad-

vendist jõuludeni vaid kolmel 
päeval nädalas. Jätsime ära nel-
japäevase päeva, kuna siis on 
külastajaid olnud väga vähe. 
Vaatamata sellele jagus ostjaid ja 
endiselt oli kodune toidukraam 
poe kõige minevam kaup. Poe 
ajaks valmis ka Ohtu kalender 
ning müüki läksid küla süm-
boolikaga sokid, helkurid, Ohtu 
lauamäng ja kohalik käsitöö. 
Vahva on see, et külastajad küsi-
vad juba ise Branno Õie kuulsaid 
kurke ja Elve Timmi kuivatatud 
õunu. 

Seekordne pood oli natuke 
teise hingusega, kuna külatuba 
on müügis ja ka ajakirjast Pöön-
ing ilmus viimane number. Kül-
atuppa kolis jõulupood tegeli-
kult ju ajutiselt koroona pärast, 
aga nagu ikka ajutiste asjadega 
on, need kipuvad püsima jää-
ma. Tore oleks tagasi pöörduda 
esialgse kontseptsiooni juurde, 
mille järgi jõulupood rändaks 
talusid pidi. Kui me soovime 
jõulupoe traditsiooni jätkata, siis 
on just praegu paras aeg alustada 
sellele mõeldes hea ja parema 
purki pistmisega.

Meeli Ivask 
Järveselt

Kohtumine 
Riigi Metsamajandamise Keskusega

Jõulutrall Järvese talus

20.09.2023.a. toimus järje-
kordne RMK (Riigi Metsama-
jandamise Keskus) poolt kokku 
kutsutud arutelu Ohtu külas 
asuvate RMK haldusalas olevate 
metsaüksuste majandamise osas. 
Kokkusaamist ei saa nimetada 
uueks kaasamiskoosolekuks, 
sest uusi metsamajandamise 
kavasid kogukonna esindajatele 
Ohtu Külaseltsist, Ohtu Loo-
dusseltsist ja Ohtu Motoklubist 
ei tutvustatud. Pigem toimus 
RMK kõrgetasemeliste esinda-
jate poolt seire, kas kogukond 
on äkki oma meelsust muut-
nud ja aktsepteeriks küla met-
sades uuendusraiete tegemist. 
Sisuliselt siis seda, kas oleksime 
nõus, et Pihu metsa lõigataks 
sisse lageraielanke. Pika ja üsna 
laialivalguva koosoleku tulemu-
sena midagi revolutsioonilist ei 
sündinud. Kogukonna esindajad 

Korraldasime Järvese talu 
tallis ühe lõbusa päeva lastele. 
Sai paitada, kallistada ja sööta 
erinevaid loomi- hobuseid, 
lambaid, minisiga ja kanu. Kõik 
kokku tulnud lapsed said ho-
busega ratsutada, jõulukaarte 
meisterdada, vahukomme ja vii-
nereid grillida. Kelgusõit hobuse 
järel kujunes tõeliseks menukiks, 
neid ringe oleks võinud tegema 
jäädagi! Lapsed said veeta pika 
päeva värskes õhus oma sõprade 

andsid RMK-le ja Lääne-Harju 
vallale uuesti üle kirjaliku sei-
sukoha, et kogukond ei ole nõus 
RMK poolt pealesurutavate ku-
luefektiivsete metsamajandam-
iskavadega (lageraied) küla ter-
ritooriumil. Lääne Harju valla 
esindajad jäid samuti seisuko-
hale, et Pihu metsa puhul ei ole 
RMK poolt soovitud lageraietele 
suunatud metsamajandamiska-
vad mõistlikud ja omavalitsus 
neid ei toeta ning majandama 
peaks püsimetsandusele omaste 
võtetega. Lisaks Pihu metsa kõr-
gendatud avaliku huviga ala ehk 
KAH ala staatusele sai toimunud 
koosoleku tulemusena KAH 
ala staatuse ka Jaama tee äärne 
Haraka mets.

Anu Aug 
Patrikult

ja taluloomade seltsis. Kõik 
osalejad said kaasa ka väikese 
kingikoti, milles muu hulgas oli 
ükssarviku kujuline jõuluehe, 
mis igal jõuluajal  kuuse otsa 
riputatuna meenutab koos veed-
etud talvepäeva.

Kõik jäid üritusega väga ra-
hule ja ehk teeme midagi sellist 
uuesti! 

Joanna Ivask
Järveselt

Jõulupoe külluslik kaubavalik
Fotod: Meeli Ivask Fotod: Sandra Mikiver ja Joanna Ivask

Aktiivse kogukonna projektist 
Kaheaastase projekti esimese 

aasta tegevused on  edukalt läbi vi-
idud. Aasta alguses kinnitas PRIA 
ka meie esitatud tegevuste aruan-
de, seega saime tagasimakse juba 
tehtud kulutuste osas. 

Seni on lehes kajastamata  
Tuula kogukonnakeskuse külas- 
tamine Ohtu külaseltsi sünni-päe-
va raames. Kuulsime külas-tuse 
käigus maja perenaiselt nende maja 
valmimise lugu. Saime aru, et see 
oli väga suur töö, aga tööd me ju ei 
pelga! Tõdesime, et Tuula projekti  
suureks eeliseks olid olemas-
olevad võimsad paekiviseinad. 

Meie külaplatsil asuva vilja-kuivati 
seinad on puidust ja paistavad su-
ures osas juba läbi, seega on meie 
kogukonnamaja ehituse stardipos-
itsioon kehvem  kui neil oli.. 

Projekti toetusel ootavad meid 
sel suvel ees veel huvitegevused 
lastele ja perepäev. Sügise hakul 
plaanime külaplatsil korraldada 
Elurikkuse päeva. Sügisel on last-
ele plaanis korraldada savi- ja ro-
bootikaringid.

Kadri Kurm
Sepasaunalt

Külaseltsi sünnipäev Tuulas
Foto: erakogu
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Talgupäev Ohtu külas Kuidas me kogukonnakomisjoni liikmetega 
Marina Kaljuranna kutsel Brüsselis  käisimeSellel aastal toimus meie küla 

talgupäev 4. mail. Ilmataat hoidis 
meid ja andis imekena sooja ning 
päikeselise ilma, mis andis tööle 
hea hoo sisse. Seekord kogunes 
meid pisut vähem kui eelmisel 
aastal, aga sellest hoolimata sai 
suur hulk tööd tehtud. Korjasime 
kokku ja sorteerisime prügi tee 
äärtest. Lapsed olid abivalmid 
ja peitsisid regulaarse hoolduse  
korras ära madalseiklusraja, et  see 
kestaks ja oleks neile rõõmuks veel 
pikki aastaid. Suurimaks väljakut-
seks oli sellel aastal okste koristus. 
Varakevadel teostati elektriliinide 
aluse ala hooldustöid, mille käigus 
võeti maha hulk võsa, et see lii-
nidesse ei kasvaks. Töömehed olid 
oksad ilusti hunnikutesse ladunud 
ja eemalt vaadates ei paistnudki, 
et neid väga palju oleks. Panime 
okste koristuse oma talguplaani 
ja kui neid lõkkeasemele  vedama 
hakkasime, siis taipasime, et tege-
likkus oli hoopis midagi muud. 
Oksi oli päris palju. Kiirelt sai 
tehtud otsus, et neid ei ole mõtet 

Ühel kaunil märtsikuu hom-
mikul potsatas minu meilile kiri 
vallavanemalt, kus oli kirjas, et 
olen lahkelt kutsutud osalema õp-
pereisil Brüsselisse. Reis toimub 
Marina Kaljuranna kutsel, kes 
tasub ka reisikulud. Minu esimene 
reaktsioon oli, et tegemist on 
petukirjaga, sest see tundus utoo-
piline. Peale taustauuringut selgus, 
et pakkumine on päris ja ma nõus-
tusin reisil osalema. Tegemist oli 
ju suurepärase võimalusega teha 
tutvust Euroopa Parlamendi ja 
selle tööga.

3. aprilli varahommikul 
alustasime rühma kogukonna-
komisjoni liikmetega lendu Brüs-
selisse. Selgus, et meie grupp oli 
osa pea 30 liikmelisest reisiselt-
skonnast. Meid ootas ees kaks 
põnevat päeva, mis sisaldasid Eu-
roopa Parlamendi ja Euroopa Aja-
loo maja külastust ning õhtusööki 
Marina Kaljurannaga.

Euroopa Parlamenti jõudes 
läbisime kõigepealt põhjaliku tur-
vakontrolli peale mida ootas meid 
Marina Kaljurand, kes tutvustas 
parlamendi töö põhimõtteid ning 
rääkis oma tööst parlamendis. 
Seejärel tutvustas ta meile Parla-
mendi saali. Mind üllatas, et kuigi 

lõkkeplatsile hunnikusse jaanituld 
ootama jätta, vaid nendega tuleb 
kohe tegeleda, sest neid oli lihtsalt 
liiga palju. Kiire plaanimuutuse 
raames sai lõkkeplatsile tuli üles 
tehtud ja oksad hakkasid koormate 
kaupa lõkkesse rändama. Algselt 
plaanitud tunnikesest oksaveost 
sai tugev tööpäev tervele hulgale 
inimestele, aga meie inimesed on 
vaprad. Kõik oksad said koristatud 
ning tee ääred taas puhtaks. Kül-
aplatsile olid tublid mehed toonud 
uue külakiige detailid. Tugevamad 
said kätt proovida ja need ära 
koorida, talgupäeva lõpuks jäid 
detailid külaplatsile kuivama ja 
kokkupanekut ootama. Päeva lõ-
pus sai kõhu mõnusalt täis toeka 
talgusupi ja leivaga ning igaüks 
läks oma toimetusi tegema. Aitäh 
kõigile vapratele suure pingutuse 

eest meie poolt! 

Merilin Kaselaid
Kiviaialt

Brüssel on Euroopa Liidu pealinn, 
siis olulised otsused tehakse hoo-
pis Strasbourgis. Tundus, et Brüs-
sel ongi rohkem turistidele näita-
miseks.

Peale Parlamendi külastust 
ootas meid ees mitu tundi vaba 
aega, mille me otsustasime sisusta-
da jalutuskäiguga linnas. Kindlasti 
pidime vaatama minema “Pissi-
vat poissi”, sööma Belgia vahvlit 
ja kaasa ostma Belgia šokolaadi. 
Ka friikartulid, mis olevat Angela 
Merkeli lemmikud, pidime järele 
proovima. Päeva lõpetasime ühise 
õhtusöögiga, kus osales  Marina 
Kaljurand.

Reisi teisel päeval külastasime 
Euroopa Ajaloo maja. Taaskord 
läbisime turvakontrolli. Tänu in-
dividuaalsele audiogiidile, mis 
tutvustas läbi kuue korruse olevat 
näitust eesti keeles, oli võimalik 
see läbida endale sobivas tempos. 
Näitus oli muljetavaldav. Ent kogu 
reisi suurimaks plussiks pean või-
malust kogukonna komisjoni liik-
metega tutvuda ja koos olla  hoo-
pis teises olukorras kui tavaliselt. 

Krista Maaro 
Jaanilt 

Lapsed seiklusrada peitsimas
Foto: Kadri Kurm

Kogukonnaliikmed Eesti lipuga
Foto: erakogu

On  lahkunud  Põlde Vilma.  Põlde talus  
möödusid tema lapsepõlv, kooliaastad ja 
noorusaeg. 1944. aastal abiellus Vilma Kuusiku 
talu perepoja Väino Tankmaniga. Paraku jäi 
kooselu lühikeseks, mees jäi peagi kadunuks, 
Vilma tehti kulakuks ja küüditati koos nelja-
aastase poja Teeduga Siberisse. Küüdirongis oli 
palju tuttavaid, nende seas ka Ohtu koolijuhataja 
Aleksander Leitmäe pere. Metsalangetustöödel 
töötasid naised-mehed koos ning nii tutvus 
Vilma noore Ilmar Leitmäega. Nad lõid pere, 
sündisid poeg Ants ja tütar Ülle, väike tütar 
Liivi jäi Siberi mulda. Siberist tagasi jõudis pere 1959. aasta 14. juunil.  
Vilma töötas  kodukolhoosis “Ühine Jõud” ja hiljem Vasalemma 

sovhoosis nii  põllutöölisena, kokana, arve- 
ametnikuna ja muudel töödel. Terve elu armas-
tas ta  käsitööd teha, eriti kudumist. Ka laulu-
lust säilis tal kõrge eani, lauljaks saamine jäi küll 
unistuseks, kuid kolhoosi lauluansamblis lõi 
kaasa. Küla kokkutulekutel ja jaanikutel  osales 
Vilma võimalusel alati. Kõrge iga ja tervisehä-
dad raskendasid küll toimetulekut, aga meie 
mälestustesse jääb  Põlde Vilma ikka kui vitaal-
ne, elurõõmus ja uudishimulik oma küla naine. 

Vilma Benita Leitmäe
03.02.1923 – 02.06.2024

Avaldame sügavat kaastunnet kolmele järeltulevale põlvkonnale!
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Järgmine leht ilmubdetsembris enne jõule.
Lehe väljaandmist toetab Lääne-Harju Vallavalitsus 

MTÜ OHTU KÜLASELTS
EE032200221014042396
ohtukyla@gmail.com 

Ajalehe pani kokku Kadri Kurm
Tekstid toimetas Kai Aus
Küljendas Kätlin Branno 

Mis uudist?

Ikmeltide kohta Ohtus ja Sepasauna talu

(algus eelmises lehes) 

1980.-ndatel oli ajalehtede ja ajakirjade tellimisel limiit. Mitut ajakirja 
ja -lehte ning välismaist perioodikat ei saanud vabalt tellida. Tänapäeval 
on võimalus perioodikat tellida vabalt nii kodu- kui välismaalt. Soovi 
korral võib ise hakata ajalehte-ajakirja välja andma. Näiteks Heli Nurger 
Muru talust toimetas koos Karola Mursuga 2015-2023 kaunilt kujunda-
tud ajakirja „Pööning“, mis kajastas väärikal ja asjatundlikul moel Eesti 
kultuuripärandit. Kuna kaasajal edastavad uudiseid põhiliselt internet, 
televisioon ja raadio, on trükisõna tellimine tunduvalt vähenenud. Kuid 
alati on inimesi, kes peavad oluliseks lugeda uudiseid paberkandjal. Pop-
ulaarsed on ka ristsõnades ajakirjad. Tublid olete!

Ohtu küla
kokkutulek
20.08.2024

Täpsem info peagi!

Ohtu külaplatsil

Ajalehtede ja ajakirjade tellimine Ohtus 2023.a.:
Maaleht - 12, Maakodu - 6, Kodusoojus Ristsõnad - 1, Õhtuleht – 12, 
Tiiu - 5, Kumake - 1, Eesti Ekspress – 6, Eesti Naine - 4, Loomingu 
Raamatukogu-1, Postimees – 5, Imeline Ajalugu – 3, Megaristik - 1, 
Eesti Päevaleht – 4, Kodu ja Aed - 3, Miniristik - 1, Kroonika – 3, 
Imeline Teadus -2, Nuti Lihtne Ristsõna - 1, Naisteleht -3, Kodutoher -2, 
Nuti Ristsõna -1, Teleleht - 2, National Geographic Eesti -2, Oma Maitse  -1, 
EPL nädalalõpu LP - 1, Pööning - 2, Pere ja Kodu - 1, Meie Maa - 1, 
Tehnikamaailm - 2, Ristik - 1, Nelli Teataja - 1, Anne ja Stiil - 1,                       
Õhtulehe Ristsõnad - 1, Postimees Nädal - 1,  GO Reisiajakiri -1, 
Saarte Hääl -1, Investor Toomas -1, Sirp - 1, Kalastaja -1, Uma leht - 1, 
Kodukiri+Aed+Suvekodu -1.

                       Mai Härm 
Tapistelt

Ohtu nime aluseks on kohanimeraamatu 
järgi loomanimetus oht - karu (karjala k, teine 
variant vihmapilv). Algne nimekuju oli forman-
diga -ste OHWESTE (Keila khk), mis on kadu-
nud - tänapäeval Ohtu. Nahkjala küla sai nime 
kunagise Nahkjala mõisa järgi, mis hääbus. 
Nime aluseks oli vist maapinna iseloomustus. 
Kirikuraamatutes Nahkjala eraldi väga ei kajas-
tu. Kunagine piir läks Makima ja Muru talude 
vahelt, nii et Sepasauna jäi Nahkjalasse. Prae-
gune Nahkjala on teatavasti teisel pool raudteed. 

21. jaanuaril 1835. aastal pandi Keila 
kihelkonnas perekonnanimed. Ohtu mõisa 
piirkonnas said 47 erinevat perekonnanime kokku 280 inimest. Ikmeldi 
nime sai 44 inimest ehk 15,7%. Perekonnanime Ikmeld (normaliseeri-
tud kujul Ikmelt) pandi ainult Keila kihelkonnas: Keilas ja Ohtus. Ohtu 
mõisas oli Ikmelte Mäe, Widdori (Viduri), Wahi, Pupso ja Makkima 
taludes. Perekonnanime Ikmeld etümoloogia on arvatavasti järgmine: 
saksa keeles ich meld tähendab, et ma annan teada, “meld” hääldatakse 
“melt”. Sepasauna peremehe Hindrek Ikmelti juured on Widdori talust 
läbi Saueaugu.

1906. aastal vormistati Keila vallakohtus protokoll selle kohta, 
et Nahkjalas “Trombi” koha peal Andres Piironi omanduses olevad 
eluhoone ühes kahe aida ja ühe laudaga (väärtus 280 rubla) saavad 
Hindrek Ikmelti omanduseks, kes oli Andres Piironi väimees. Tingi-

musel, et peab abikaasa ema Juula Piironit surma-
ni üleval pidama, misjärel abikaasa vennale 
Jakobile maksma 100 rubla ja õde Leena Piironile 
20 rubla. Augustis 1931 Juula Piiron suri. 

Sepasauna talu kanti kinnistusraamatusse 
12. detsembril 1931, see eraldati Trombi talu-
kohast, suurusega 1,384 ha, millest põlluaia-
maad 0,64 ha, karjamaad 0,674 ha, õuemaad ja 
teed 0,07 ha. 1939. aasta põllumajandusloenduse 
ajaks on talu, mis on Tiina Ikmelti omand, kas-
vanud, maad on kokku 3,57 ha. Hoonetest õlg-
katusega elumaja (1937) ja sõnnikulaut (1886). 
Kaevu kiviaiaga piiratud õuealal ei olnud (pole 

ka kaardile märgitud), veevõtukoht oli paekiviga vooderdatuna allikas 
toonase sissesõidutee ääres. 

Tiina (neiupõlvenimega Pi(i)ron) oli abielus Hindrek Ikmeltiga, kes 
suri noorelt (54.a) tiisikusse, mistõttu talu tuli pidada naiste tööjõul - 
Tiina, tema tütar Leena ja õde Leena Piron, kelle ametiks on märgitud 
õmbleja. Tütar Amalie oli aastast 1929 Tuula kaudu Tallinnasse asunud, 
kus elas üksikuna ja suri 1969. aastal. Ema Tiina ja tütar Leena saatus 
oli ränk. Ema tapeti 1. mai ööl 1947 oma kodus, tütar, kes oli kõva kuul-
misega, jäi Keilast kirikust tulles 1. jaanuaril 1949 rongi alla. Õde Leena 
Piron suri Tallinnas 19. aprillil 1949. Talu jäi hooleta ja võõraste meele-
valda kuni lagunes.

2005. aastast on Sepasauna omanikud Kadri ja Erko Kurm. 

Sepasauna 2012. aastal


